(Manifest łaski cesarskiej.)

Warszawa, 22. maja. *Gazeta warszawska* ogłasza następujący wypis z protokołu sekretaryatu stanu królestwa Polskiego: Z Bożej łaski My Alexander II., Cesarz i Samowładca wszech Rosyi, Król Polski, Wielki książę Finlandzki itd. itd.

Ukazem Naszym, wydanym w Warszawie pod dniem 15. (27.) maja 1856 roku, puściwszy w niepamięć poprzednie postępowanie tych poddanych Naszych w Królestwie Polskiem, którzy różnemi czasy, oddalając się nieprawnie z ojezyny za granicę, uczynili już swoje przestępne obłąkanie.

Art. 3. Poddanym z królestwa Polskiego, którzy oddaliwszy się nieprawie z ojczyzny, bez względu na czas i rodzaj ich przestępstwa, otrzymali dozwoleń powrotu z zagranicy jeszcze przed ukazem Naszym z dnia 15. (27.) maja 1856 roku, również dzieciom, po zapadłym na nich wyroku sądowym zrodzonym, niemniej dzieciom zmarłych po powrocie do ojczyzny, nadać, na równi z wychodźcami, powracającymi na mocy ukazu Naszego, w tym dniu wydanego, wszelkie poprzednie ich prawa stanu, to jest byłej szlachcie dziedzicznej, prawa szlachectwa dziedzicznego i tytuły honorowe tym z pomiędzy nich, którzy takowych prawnie używali, a należącym do innych stanów, prawa poprzednich stanów, lecz wszystkim z wyłączeniem prawa do posiadanych przedtem majątków.

Art. 4. Tym z pomiędzy poddanych z królestwa Polskiego, którym udzielone zostają łaski w artykułach 1ym, 2gim i 3cim niniejszego ukazu wymienione, jeśli po powrocie przed ukazem Naszym z dnia 15. (27.) maja i manifestem z dnia 26. sierpnia (7. września) 1856 roku, z miejsc zesłania lub z zagranicy, w ciągu lat trzech, postępowanie ich było lub będzie nienaganne, dozwalać wejść do służby cywilnej, na zasadzie ogólnych postanowień w królestwie istniejących.

Art. 5. Udzieloną artykułem poprzedzającym łaskę rozciągnąć na wszystkich przestępców politycznych rodem z królestwa, którzy powrócili lub powrócą z miejsc zesłania, na mocy manifestu Naszego z dnia 26. sierpnia (7. września) 1856 roku. Zostającym w służbie w miejscach zesłania dozwalać wchodzić do służby cywilnej niezwłocznie po powrocie ich do kraju, jeśli życzyć sobie będą i jeśli główna władza miejscowa uzna, iż na to zasługują.

Art. 6. Wszystkie wyż wymienione osoby, niemniej i te, które powrócą do ojczyzny, na mocy ukazu Naszego z dnia 26. sierpnia (7. września) tegoż roku, winny poprzednie prawa swoje do stanu szlacheckiego, a byli wychodźcy i do tytułów honorowych, udowodnić, stosownie do ogólnych postanowień, w tym przedmiocie w królestwie Polskim wydanych. Termin do składania takowych dowodów ustanawia się dwuletni, licząc takowy dla tych, którzy poprzednio powrócili do ojczyzny, od dnia ogłoszenia niniejszego ukazu Naszego, a dla tych, którzy odtąd powrócą na mocy wyż wymienionego ukazu z dnia 15. (27.) maja i manifestu z dnia 26. sierpnia (7. września) 1856 roku, od dnia przybycia ich do kraju, dla małoletnich zaś, od dnia dojścia do pełnoletności.

Art. 7. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w Dzienniku praw zamieszczonym być ma namiestnikowi naszemu w królestwie Polskiem polecamy.